
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 

29 июля 2025 г.                                                                                            № 576-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», 
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1006-п  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлениями администрации Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», 

от 20 марта 2025 г. № 177-п «О результатах оценки эффективности реали-

зации муниципальных программ Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края за 2024 год», администрация Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муници-

пальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Управление финансами», утвержденную постановлением 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края от 29 декабря 2023 г. № 1006-п «Об утверждении муниципальной прог-

раммы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Управление финансами» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края от 21 марта 2024 г. № 158-п, от 22 августа 2024 г. № 638-п, от 24 декабря 

2024 г. № 1007-п, от 17 февраля 2025 г. № 82-п). 

 

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 



2 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования в газете «Вестник Апанасенковского района». 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев



 
УТВЕРЖДЕНЫ 

 
постановлением администрации 

Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 29 июля 2025 г. № 576-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

«Управление финансами», утвержденную постановлением администрации 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

от 29 декабря 2023 г. № 1006-п 
 

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края «Управление финансами» (далее – Программа): 

1.1. Позицию «Соисполнитель программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Соисполнители 

Программы 

отдел образования администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края; 

Управление по работе с территориями администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края» 

 

1.2. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

Программы 

объем финансового обеспечения Программы составит 201 063,92 тыс. 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее - бюджет округа) – 172 803,62 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2024 году - 46 089,78 тыс. рублей;  

в 2025 году – 58 410,70 тыс. рублей; 

в 2026 году – 17 413,39 тыс. рублей; 

в 2027 году – 16 963,25 тыс. рублей; 

в 2028 году – 16 963,25 тыс. рублей; 

в 2029 году – 16 963,25 тыс. рублей; 

налоговые расходы Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края - 28 260,30 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 5 920,30 тыс. рублей;  

в 2025 году – 4 468,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 4 468,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 4 468,00 тыс. рублей; 

в 2028 году – 4 468,00 тыс. рублей; 

в 2029 году – 4 468,00 тыс. рублей» 

 



2 

2. В паспорте подпрограммы «Повышение сбалансированности и устойчивости 

бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» приложения 1 

к Программе (далее - Подпрограмма):  

2.1.1. Позицию «Соисполнители Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Соисполнители  

Подпрограммы 

отдел образования администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края;  

Управление по работе с территориями администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края» 

 

2.1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

Подпрограммы  

объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 97 686,77 

тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее - бюджет округа) – 69 426,47 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2024 году – 27 822,79 тыс. рублей;  

в 2025 году – 41 103,68 тыс. рублей; 

в 2026 году – 500,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,00 тыс. рублей; 

налоговые расходы Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края - 28 260,30 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 5 920,30 тыс. рублей;  

в 2025 году – 4 468,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 4 468,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 4 468,00 тыс. рублей; 

в 2028 году – 4 468,00 тыс. рублей; 

в 2029 году – 4 468,00 тыс. рублей» 

 

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» в пункте 8 

абзацы четырнадцатый и пятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы 

является финансовое управление администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края, соисполнителями данного основного мероприятия – отдел 

образования администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края, Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют финан-

совое управление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, отдел образования администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края, Управление по работе с территориями администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, индивидуальные пред-

приниматели и организации, осуществляющие деятельность на территории Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края, участвующие в реализации 

инициативных проектов, инициативные группы граждан.». 

3. В Приложении 3 к Программе Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограмм муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа 



3 

Ставропольского края «Управление финансами», Таблицу 3 «Объемы и источники 

финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края «Управление финансами» изложить в редакции согласно 

приложению к настоящим изменениям. 

 

 

_______________________



Приложение 
к изменениям, которые вносятся в муни-
ципальную программу Апанасенков-
ского муниципального округа Ставро-
польского края «Управление финан-
сами», утвержденную постановлением 
администрации Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского 
края от 29 декабря 2023 г. № 1006-п 

 
 
 

Таблица 2 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Управление финансами» 

 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 

программы, основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Тип основного мероприятия Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 

программы 

Срок Связь с 

индикаторами 

достижения 

целей 

программы  

 

начала 

реализа-

ции 

окончания 

реализа-

ции 

1 2 3 4 5 6 7 

 Цель программы 1. «Обеспечение финансовой стабильности и эффективное управление муниципальными финансами» 

 Подпрограмма 1. «Повышение сбалан-

сированности и устойчивости бюджета 

Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края» 

  2024 2029 пункты 1, 2 

таблицы 1 

приложения к 

программе 

 Задача подпрограммы 1. «Совершенствование бюджетной политики Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и 

повышение эффективности использования средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» 

1. Осуществление общего руководства 

организацией финансов на территории 

выполнение функций органами 

местного самоуправления Апана-

Финансовое управление 

администрации Апана-

2024 2029 пункт 3 

таблицы 1 



5 

Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края   

сенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края, казен-

ными учреждениями 

сенковского муниципаль-

ного округа Ставрополь-

ского края (далее - финан-

совое управление) 

приложения к 

программе 

2.  Координация стратегического и бюд-

жетного планирования, создание инст-

рументов долгосрочного бюджетного 

планирования 

выполнение функций органами 

местного самоуправления Апана-

сенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края, казен-

ными учреждениями 

финансовое управление 2024 2029 пункт 4 

таблицы 1 

приложения к 

программе 

3.  Организация планирования и исполне-

ния бюджета округа 

выполнение функций органами 

местного самоуправления Апана-

сенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края, казен-

ными учреждениями 

финансовое управление 2024 2029 пункты 5, 9 

таблицы 1 

приложения к 

программе 

4.  Организация и осуществление внут-

реннего муниципального финансового 

контроля, контроля в сфере закупок для 

муниципальных нужд Апанасенков-

ского муниципального округа Ставро-

польского края  

выполнение функций органами 

местного самоуправления Апана-

сенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края, казен-

ными учреждениями 

финансовое управление 2024 2029 пункт 6           

таблицы 1 

приложения к 

программе 

5. Обеспечение размещения на официаль-

ном сайте администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Став-

ропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интер-

нет» в разделе для размещения бюд-

жетных данных  информации о бюджете 

в доступной для граждан форме 

выполнение функций органами 

местного самоуправления Апана-

сенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края, казен-

ными учреждениями 

финансовое управление 2024 2029 пункт 7 

таблицы  1 

приложения к 

программе 

6. Планирование объема и структуры му-

ниципального долга, расходов на его 

выполнение функций органами 

местного самоуправления Апана-

финансовое управление 2024 2029 пункт 8  

таблицы  1 



6 

обслуживание сенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края, ка-

зенными учреждениями 

приложения к 

программе 

7. Освобождение от налогообложения 

органов местного самоуправления Апа-

насенковского муниципального округа и 

их структурных подразделений со ста-

тусом юридического лица, муниципа-

льных учреждений Апанасенковского 

муниципального округа, финансируе-

мых из бюджета округа 

предоставление налоговых льгот финансовое управление 2024 2029 пункты 10, 11  

таблицы  1 

приложения к 

программе 

8. Реализация инициативных проектов на-

селения 

 

выполнение функций органами 

местного самоуправления Апана-

сенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края, казен-

ными учреждениями 

финансовое управление; 

отдел образования адми-

нистрации Апанасенков-

ского муниципального ок-

руга Ставропольского 

края;  

Управление по работе с 

территориями админист-

рации Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

2024 2029 пункты 12, 13  

таблицы  1 

приложения к 

программе 

 Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Управление финансами» и общепрограммные мероприятия» 

2.1. Обеспечение реализации Программы  

 

выполнение функций органами 

местного самоуправления Апана-

сенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края, казен-

ными учреждениями 

финансовое управление 2024 2029 пункты 1,2 

таблицы 1 

приложения к 

программе 

 
_________________________



Таблица 3 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ  

финансового обеспечения муниципальной программы  

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

«Управление финансами» 
 

№ 

п/п 

Наименование  

Программы  

(подпрограммы),  

основного мероприятия 

подпрограммы  

Программы 

Источники финансового  

обеспечения по ответственному  

исполнителю, соисполнителю  

Программы, подпрограммы 

Программы/основному 

мероприятию подпрограммы  

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тысяч рублей) 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа Апанасен-

ковского муниципаль-

ного округа  

Ставропольского края  

«Управление финанса-

ми» 

Всего, в том числе: 52 010,08 62 878,70 21 881,39 21 431,25 21 431,25 21 431,25 

бюджет Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края (далее - бюджет округа), в т.ч. 

46 089,78 58 410,70 17 413,39 16 963,25 16 963,25 16 963,25 

средства бюджета округа 37 145,01 40 131,19 17 413,39 16 963,25 16 963,25 16 963,25 

в т.ч. предусмотренные ответствен-

ному исполнителю: финансовому 

управлению администрации Апана-

сенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

18 266,99 17 581,60 17 413,39 16 963,25 16 963,25 16 963,25 

в т.ч. предусмотренные  

соисполнителям, из них: 

18 878,02 22 549,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: Айгурскому терри-

ториальному отделу администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

1 110,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Апанасенковского адми-

нистрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского 

края 

2 546,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Белые Копани админист-

рации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края 

1 500,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Вознесеновского адми-

нистрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского 

края 

1 014,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Дивного администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

8 363,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Киевка администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

66,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Малая Джалга админист-

рации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края 

2 402,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Манычское администра-

ции Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

1 294,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Рагули администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

579,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: отдел образования 

администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставрополь-

ского края 

0,00 1 483,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: Управлению по ра-

боте с территориями администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

0,00 21 066,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета 8 944,77 18 279,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные ответствен-

ному исполнителю: финансовому 

управлению администрации Апана-

сенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные   

соисполнителям, из них: 

8 944,77 18 279,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: Айгурскому терри-

ториальному отделу администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

804,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Апанасенковского  ад-

министрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольско-

го края 

2 388,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Белые Копани админист-

рации Апанасенковского муници-

618,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

пального округа Ставропольского 

края 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Вознесеновского  адми-

нистрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Дивного  администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

3 525,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Киевка  администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Малая Джалга админист-

рации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края 

1 607,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Манычское администра-

ции Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Рагули администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: Управлению по ра-

боте с территориями администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

0,00 18 279,51 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

налоговые расходы Апанасенковско-

го муниципального округа Ставро-

польского края (далее - налоговые 

расходы АМО СК) 

5 920,30 4 468,00 4 468,00 4 468,00 4 468,00 4 468,00 

2. Подпрограмма  

«Повышение сбаланси-

рованности и устойчи-

вости бюджета Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края» 

Всего, в том числе: 33 743,09 45 434,39 4 968,00 4 468,00 4 468,00 4 468,00 

бюджет округа 27 822,79 40 966,39 500,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета округа 18 878,02 22 686,88 500,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные ответствен-

ному исполнителю: финансовому 

управлению администрации Апана-

сенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

0,00 137,29 500,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные  

соисполнителям, из них: 

18 878,02 22 549,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: Айгурскому терри-

ториальному отделу администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

1 110,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Апанасенковского  ад-

министрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольско-

го края 

2 546,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Белые Копани админист-

рации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края 

1 500,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Вознесеновского  адми-

нистрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского 

1 014,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

края 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Дивного  администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

8 363,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Киевка  администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

66,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Малая Джалга админист-

рации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края 

2 402,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Манычское администра-

ции Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

1 294,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Рагули администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

579,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: отдел образования 

администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставрополь-

ского края 

0,00 1 483,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: Управлению по ра-

боте с территориями администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

0,00 21 066,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета 8 944,77 18 279,51 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

в т.ч. предусмотренные  

соисполнителям - территориальным 

отделам, из них: 

8 944,77 18 279,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: Айгурскому терри-

ториальному отделу администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

804,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Апанасенковского адми-

нистрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского 

края 

2 388,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Белые Копани админист-

рации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края 

618,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Вознесеновского адми-

нистрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Дивного  администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

3 525,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Киевка администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Малая Джалга админист-

рации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края 

1 607,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Манычское администра-

ции Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Рагули администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: Управлению по ра-

боте с территориями администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

0,00 18 279,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

налоговые расходы администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

5 920,30 4 468,00 4 468,00 4 468,00 4 468,00 4 468,00 

в то числе следующие  

основные мероприятия  

Подпрограммы: 

       

2.1. Осуществление общего  

руководства организа-

цией финансов на тер-

ритории Апанасенков-

ского муниципального 

округа Ставропольско-

го края 

Всего, в том числе: 0,00 137,29 500,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет округа 0,00 137,29 500,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета округа 0,00 137,29 500,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные ответствен-

ному исполнителю: финансовому 

управлению администрации Апана-

сенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

0,00 137,29 500,00 0,00 0,00 0,00 



15 

2.2. Координация стратеги-

ческого и бюджетного 

планирования, созда-

ние инструментов дол-

госрочного бюджетно-

го планирования 

не требует финансового обеспечения 

2.3. Организация планиро-

вания и исполнения 

бюджета округа 

не требует финансового обеспечения 

2.4. Организация и осуще-

ствление внутреннего и 

муниципального фи-

нансового контроля,  

контроля в сфере заку-

пок для муниципаль-

ных нужд Апанасен-

ковского муниципаль-

ного округа Ставро-

польского края 

не требует финансового обеспечения 

2.5. Обеспечение размеще-

ния на официальном 

сайте администрации 

Апанасенковского му-

ниципального округа 

Ставропольского края в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» в раз-

деле для размещения 

бюджетных данных 

информации о бюджете 

в доступной для граж-

не требует финансового обеспечения 



16 

дан форме 

2.6. Планирование объема и 

структуры муници-

пального долга, расхо-

дов на его обслужива-

ние 

не требует финансового обеспечения 

2.7. Освобождение от нало-

гообложения органов 

местного самоуправле-

ния Апанасенковского 

муниципального округа 

и их структурных под-

разделений со статусом 

юридического лица, 

муниципальных учре-

ждений Апанасенков-

ского муниципального 

округа, финансируе-

мых из бюджета окру-

га, всего 

Всего, в том числе: 5 920,30 4 468,00 4 468,00 4 468,00 4 468,00 4 468,00 

бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

налоговые расходы АМО СК 5 920,30 4 468,00 4 468,00 4 468,00 4 468,00 4 468,00 

2.8. Реализация инициатив-

ных проектов населе-

ния, всего 

Всего, в том числе: 27 822,79 40 829,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет округа 27 822,79 40 829,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета округа 18 878,02 22 549,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные соисполните-

лям, из них: 

18 878,02 22 549,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: Айгурскому терри-

ториальному отделу администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

1 110,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Апанасенковского  ад-

министрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольско-

го края 

2 546,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Белые Копани админист-

рации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края 

1 500,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Вознесеновского адми-

нистрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского 

края 

1 014,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Дивного  администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

8 363,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Киевка  администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

66,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Малая Джалга админист-

рации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края 

2 402,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Манычское администра-

ции Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

1 294,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Рагули администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

579,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: отдел образования 

администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставрополь-

ского края 

0,00 1 483,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: Управлению по ра-

боте с территориями администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

0,00 21 066,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета 8 944,77 18 279,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные соисполните-

лям, из них: 

8 944,77 18 279,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: Айгурскому терри-

ториальному отделу администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

804,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Апанасенковского адми-

нистрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского 

края 

2 388,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Белые Копани админист-

рации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края 

618,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Вознесеновского адми-

нистрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Дивного  администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

3 525,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Киевка администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Малая Джалга админист-

рации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края 

1 607,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Манычское администра-

ции Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территориальному 

отделу села Рагули администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: Управлению по ра-

боте с территориями администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

0,00 18 279,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма «Обес-

печение реализации 

Всего, в том числе: 18 266,99 17 444,31 16 913,39 16 963,25 16 963,25 16 963,25 

бюджет округа 18 266,99 17 444,31 16 913,39 16 963,25 16 963,25 16 963,25 



20 

муниципальной про-

граммы Апанасенков-

ского муниципального 

округа Ставропольско-

го края «Управление 

финансами» и обще-

программные меро-

приятия» 

средства бюджета округа 18 266,99 17 444,31 16 913,39 16 963,25 16 963,25 16 963,25 

в т.ч. предусмотренные ответствен-

ному исполнителю: финансовому 

управлению администрации Апана-

сенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

18 266,99 17 444,31 16 913,39 16 963,25 16 963,25 16 963,25 

3.1. Обеспечение реализа-

ции Программы, всего 

Всего, в том числе: 18 266,99 17 444,31 16 913,39 16 963,25 16 963,25 16 963,25 

бюджет округа 18 266,99 17 444,31 16 913,39 16 963,25 16 963,25 16 963,25 

средства бюджета округа 18 266,99 17 444,31 16 913,39 16 963,25 16 963,25 16 963,25 

в т.ч. предусмотренные ответствен-

ному исполнителю: финансовому 

управлению администрации Апана-

сенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

18 266,99 17 444,31 16 913,39 16 963,25 16 963,25 16 963,25 

 

 

_______________________ 


